Palácio Manoel Primo dos Santos

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Av. Veiga Cabral nº. 390, Centro – Oiapoque/AP.

Email: cvmoiapoque@outlook.com.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

 SESSÃO SOLENE Nº 003/2025-GAB/PRES/CVMO

Convocam os Senhores Vereadores para Sessão Solene da

Câmara Municipal de Oiapoque/AP, de Entrega de Moções

de Aplausos e Elogios ao Deputado Roberto Góes e aos

Policiais Militares do 12º Batalhão da Policia Militar de

Oiapoque/AP e, o que ocorrer.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE, no uso das

atribuições que lhe são conferidas no art. 58, III, “b” e art. 61, I, II do Regimento Interno,

CONVOCA todos os Vereadores integrantes do Poder Legislativo Municipal, para a

Sessão Solene, que ocorrerá no dia 02 de OUTUBRO do corrente ano

(Quinta-feira), às 09:00h, no Plenário da Câmara Municipal de

Oiapoque de ENTREGA DE MOÇÕES DE APLAUSOS E ELOGIOS as seguintes

personalidades Oiapoquense/Amapaense, pelos reconhecimentos de seus trabalhos

profissionais, com a seguinte pauta:

-Moção de aplausos e elogios aos Policiais Militares do 12º Batalhão PM-

OIAPOQUE/AP: SD CAMPELO – 3º Sargento; SD R. GARCIA-Função 2º Homem

e SD KELVIN –Função de Patrulheiro, 3º Homem, de autoria do Vereador UESLEI

TELES-PL;

--Moção de aplausos e elogios ao Deputado ROBERTO GÓES, de autoria do

Vereador FERNANDO ANIKÁ-PL;

-Moção de Aplausos no âmbito da Assembleia Legislativa do Estado do

Amapá-ALAP, aos Policiais Militares do 12º Batalhão PM-OIAPOQUE/AP: SD

CAMPELO – 3º Sargento; SD R. GARCIA-Função 2º Homem e SD KELVIN –

Função de Patrulheiro, 3º Homem, de autoria do Deputado ROBERTO GÓES.

Registre-se e publique-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Oiapoque, 26 de setembro de 2025.